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議案第１号 

 

 

   令和４年度壱岐市一般会計補正予算（第１０号） 

 

 令和４年度壱岐市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定める

ところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 315,405 千円を

追加し、 歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 24,971,387 千

円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

  令和５年１月２３日提出 

 

壱岐市長 白 川 博 一   
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9,829,677 35,326 9,865,003

1 9,829,677 35,326 9,865,003

3,557,253 91,604 3,648,857

2 1,742,036 91,604 1,833,640

2,406,208 10,875 2,417,083

2 1,588,764 10,875 1,599,639

710,101 100,000 810,101

1 710,101 100,000 810,101

1,462,066 46,000 1,508,066

1 1,462,066 46,000 1,508,066

2,165,600 31,600 2,197,200

1 2,165,600 31,600 2,197,200

24,655,982 315,405 24,971,387歳             入             合             計

（単位：千円）

市 債

基 金 繰 入 金

19 繰 入 金

寄 附 金

15 国 庫 支 出 金

款 項

地 方 交 付 税

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

計

18 寄 附 金

補 正 前 の 額 補    正    額

11 地 方 交 付 税

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

16 県 支 出 金

22 市 債
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5,139,929 197,339 5,337,268

1 4,786,383 197,339 4,983,722

2,459,817 13,050 2,472,867

1 1,373,631 13,050 1,386,681

1,501,768 105,016 1,606,784

2 844,391 105,016 949,407

24,655,982 315,405 24,971,387歳            出            合            計

歳  出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

2 総 務 費

総 務 管 理 費

衛 生 費

7 土 木 費

道路橋りょう費

保 健 衛 生 費

4
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第２表　繰越明許費補正

事業名 金額

2 総務費 1 総務管理費 旧かたばる病院関連施設解体工事 72,000

7 土木費 2 道路橋りょう費 道路改良費（補助） 105,016

177,016

１．追加 （単位：千円）

款 項

合　　　　　　　　　　　計

4



１．変更

限度額
起債の
方　法

利率
償還の
方　法

限度額
起債の
方　法

利率
償還の
方　法

土 木 債 158,600 証書
借入

年4.0％以内 190,200 証書
借入

年4.0％以内

第３表　地方債補正

（単位：千円）

起債の目的

補 正 前 補 正 後

政府、銀
行その他
資金につ
いては、
その融資
条件によ
る｡ただ
し、市財
政の都合
により、
据置期間
及び償還
期限を短
縮し、又
は繰上償
還若しく
は借替え
を行うこ
とができ
る｡

政府、銀
行その他
資金につ
いては、
その融資
条件によ
る｡ただ
し、市財
政の都合
により、
据置期間
及び償還
期限を短
縮し、又
は繰上償
還若しく
は借替え
を行うこ
とができ
る｡

（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金、地方
公共団体金
融機構資金
及び縁故資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金、地方
公共団体金
融機構資金
及び縁故資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）
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35,326 9,865,003

91,604 3,648,857

10,875 2,417,083

100,000 810,101

46,000 1,508,066

31,600 2,197,200

315,405 24,971,387

22 市 債

24,655,982

2,165,600

歳　　入　　合　　計

18 寄 附 金

19 繰 入 金 1,462,066

710,101

県 支 出 金

１ 総 括

歳　入

2,406,208

歳入歳出補正予算事項別明細書

9,829,677

15 国 庫 支 出 金 3,557,253

計款 補  正  前  の  額 補    正    額

11 地 方 交 付 税

（単位：千円）

16
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5,139,929 197,339 5,337,268

2,459,817 13,050 2,472,867

1,501,768 105,016 1,606,784

24,655,982 315,405 24,971,387

2

補 正 額

歳　　出　　合　　計

歳  出

款 補正前の額

4 衛 生 費

7 土 木 費

計

総 務 費

8



18,514 146,000 32,825

10,875 2,175

73,090 31,600 326

102,479 31,600 146,000 35,326

一般財源
そ　の　他地　方　債国県支出金

特　　　定　　　財　　　源

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

（単位：千円）
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11 地方交付税 9,829,677 35,326 9,865,003

1 地方交付税 9,829,677 35,326 9,865,003

1 地方交付税 9,829,677 35,326 9,865,003

15 国庫支出金 3,557,253 91,604 3,648,857

2 国庫補助金 1,742,036 91,604 1,833,640

1 総務費国庫補助金 841,715 18,514 860,229

4 土木費国庫補助金 228,444 73,090 301,534

16 県支出金 2,406,208 10,875 2,417,083

2 県補助金 1,588,764 10,875 1,599,639

3 衛生費県補助金 74,141 10,875 85,016

18 寄附金 710,101 100,000 810,101

1 寄附金 710,101 100,000 810,101

2 指定寄附金 710,100 100,000 810,100

19 繰入金 1,462,066 46,000 1,508,066

1 基金繰入金 1,462,066 46,000 1,508,066

1 基金繰入金 1,462,066 46,000 1,508,066

22 市債 2,165,600 31,600 2,197,200

1 市債 2,165,600 31,600 2,197,200

7 土木債 158,600 31,600 190,200

２ 歳 入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 地方交付税 35,326 普通交付税 35,326

1 総務費補助金 18,514 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 18,514

1 道路事業費補助金 73,090 社会資本整備総合交付金 23,960
道路メンテナンス事業費補助金 6,960
交通安全対策事業費補助金 42,170

1 保健衛生費補助金 10,875 出産・子育て応援交付金 10,875

1 指定寄附金 100,000 ふるさと応援寄附金 100,000

1 基金繰入金 46,000 ふるさと応援基金 46,000

7 補正予算債 31,600 補正予算債 31,600

節

区　分
説　　明

11  地方交付税 － 22  市債
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 5,139,929 197,339 5,337,268 18,514 146,000 32,825

1 総務管理費 4,786,383 197,339 4,983,722 18,514 146,000 32,825

6 企画費 2,123,544 168,839 2,292,383 146,000 22,839

12 新型コロナ 760,980 28,500 789,480 18,514 9,986

染症対応事

業費

4 衛生費 2,459,817 13,050 2,472,867 10,875 2,175

1 保健衛生費 1,373,631 13,050 1,386,681 10,875 2,175

1 保健衛生総 462,506 13,050 475,556 10,875 2,175

7 土木費 1,501,768 105,016 1,606,784 73,090 31,600 326

2 道路橋りょう 844,391 105,016 949,407 73,090 31,600 326
費

3 道路橋りょう 594,087 105,016 699,103 73,090 31,600 326
新設改良費

３ 歳 出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

ウイルス感

務費

12



（単位：千円）

7 報 償 費 30,000 報償金（品）
  ふるさと納税返礼品 30,000

10 需 用 費 439 消耗品費 300
印刷製本費 139

11 役 務 費 29,600 通信運搬費
  郵便料 2,700
  運搬料 7,200
手数料
  事務処理手数料 19,700

12 委 託 料 8,800 一般業務委託料
  ふるさと納税支援業務 8,800

24 積 立 金 100,000 元金積立金
  ふるさと応援基金積立金 100,000

10 需 用 費 100 消耗品費 100

11 役 務 費 100 手数料
  振込手数料 100

18 負担金､補助 28,300 事業費補助金
及 び 交 付 金   貨物運送事業者等燃料価格高騰対策支援事業 28,300

10 需 用 費 25 消耗品費 25

11 役 務 費 25 通信運搬費
  郵便料 25

18 負担金､補助 13,000 事業費補助金
及 び 交 付 金   出産・子育て応援給付金 13,000

12 委 託 料 22,000 建設業務委託料（インフラ資産）
  測量設計業務 22,000

節

区　  分 金　  額
説　　明

2  総務費 － 7  土木費
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

款　項　目

14



14 工 事 請 負 費 83,016 建設工事費（インフラ資産）
  改修工事

節

説　　明
区　  分 金　  額

7  土木費
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（単位：千円）

１． 普 通 債 20,235,417 19,381,099 2,139,100 2,305,119 19,215,080

(1) 総 務 99,872 79,490 131,400 9,087 201,803

(2) 民 生 49,252 46,419 66,300 6,229 106,490

(3) 衛 生 0 0 0 0 0

(4) 農 林 水 産 954,328 818,063 129,100 138,760 808,403

(5) 商 工 106,403 100,613 0 7,914 92,699

(6) 土 木 424,841 377,981 237,800 59,746 556,035

(7) 公 営 住 宅 871,461 1,039,051 108,200 30,270 1,116,981

(8) 消 防 168,068 165,287 29,900 14,703 180,484

(9) 教 育 909,468 854,761 44,500 82,284 816,977

(10) 辺 地 1,818,873 1,797,523 389,400 248,357 1,938,566

(11) 過 疎 6,630,075 6,811,127 1,002,500 771,653 7,041,974

(12) 合 併 特 例 8,202,776 7,290,784 0 936,116 6,354,668

２． 災 害 復 旧 債 662,939 657,874 130,300 70,507 717,667

(1) 補 助 271,902 272,507 24,700 32,945 264,262

(2) 単 独 391,037 385,367 105,600 37,562 453,405

３． そ の 他 6,331,129 6,257,309 400,000 532,454 6,124,855

(1) 臨時財政対策債 6,296,105 6,222,285 400,000 532,454 6,089,831

(2) 減 収 補 填 債 35,024 35,024 0 0 35,024

(3)
臨 時 税 収
補 填 債 0 0 0 0 0

27,229,485 26,296,282 2,669,400 2,908,080 26,057,602合 計

区 分
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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